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JUBILEJNO – SVETO LETO

Pred nami je leto 2025, ki je jubilejno ali sveto 
leto. V stari zavezi je bilo vsako 50. leto sveto; to 
je bilo leto sprave, odpuščanja in usmiljenja, ko 
so vsi rodovi izvoljenega ljudstva med drugim 
dobili nazaj vso zemljo, kot je bila razdeljena 
ob prihodu iz Egipta v obljubljeno deželo, če 
so jo vmes izgubili. V novi zavezi so papeži 
določili vsako 25. leto za sveto. Zadnje sveto 
leto je bilo leta 2000.
Namen rednih svetih let je poglobiti vero in za-
vest odrešenosti po Jezusu Kristusu in s sprav-
nimi dejanji (romanje, vstop skozi sveta vrata, 

spoved) pridobiti dodatno milost (odpustki) za napredovanje po poti za Gospodom.
Papež Frančišek je dal za geslo svetega leta »Romarji upanja«. To si on predstavlja 
takole: »Krščansko življenje je pot, na kateri so potrebni tudi močni trenutki, ki 
hranijo in utrjujejo upanje, tega nenadomestljivega spremljevalca, ki omogoči zagle-
dati cilj: srečanje z Gospodom Jezusom. On nas spremlja skozi življenje in nas čaka 
v večnosti. Upanju sorodna krepost je potrpežljivost, ki jo papež imenuje »hčerka 
upanja«, saj ohranja upanje živo. 
O tem bomo še govorili in na sejah ŽPS določili, kako bomo v naši župniji to leto 
obhajali.

OznanilaOznanila



Dekanijsko romanje v Rim
Leto 2025 bo posebno leto – v sveti Cerkvi bomo namreč obhajali sveto leto, zato 
vas prisrčno vabimo, da se nam pridružite pri svetoletnem romanju dekanije Ribnica. 
Naša destinacija bo mesto Rim. Romali bomo med sedmimi svetoletnimi cerkvami 
in spoznali krščanske korenine večnega mesta. Romali bomo po ulicah in trgih, po 
katerih so hodili mnogi svetniki, molili na grobovih mučencev, občudovali lepote, 
ki so jih umetniki ustvarjali Gospodu v čast, in na ta način skupaj z drugimi romarji 
praznovali sveto leto 2025.
Vse informacije in prijave na spletni strani župnije Ribnica oz. na QR kodi.

PRAZNOVANJE 
BREZMADEŽNE

Praznik Brezmadežne, 8. decembra, pade 
letos na nedeljo. Nanj se pripravljamo z 
devetdnevnico, ki je letos v cerkvi, saj 
je cerkev ogrevana in pobožnost ni pre-
dolga. Lepo vas vabimo, da bi vsaj kdaj 
prišli, kdor more pa naj pride vsak dan, 
saj smo Marijine pomoči in priprošnje 
vsi potrebni.
Na ta praznik vsako leto pri večerni sveti 
maši namesto pridige zapoje zbor nekaj 
lepih Marijinih pesmi, ki nas dvignejo k 
naši nebeški Materi. Tudi letos bo tako. 
Lepo ste vabljeni k tej sveti maši. 

V Ponikvah bo to kar pri sveti maši ob 
devetih, ob pol enajstih pa lepo vabljeni 
v Podgoro, da si ogledate prenovljeno 
cerkev in se Bogu zahvalimo za velika 
opravljena dela. Slovesnost blagoslovitve 
del bomo naredili enkrat spomladi, ko bo 
toplejše, vsi pogumni pa le pridite k svete-
mu Miklavžu, ki je tako lepo obnovljen. 
6. decembra je praznik naše občine, zato 
bo zvečer sveta maša za občino.
Naslednji dan, 7. decembra, pa goduje 
sveti Ambrož, zavetnik čebelarjev, ko bo 
zvečer sveta maša za čebelarje. 
CERKEV V PODGORI je, kakor sem 
že sporočil, dokončana. Na dan žegnanja, 
8. decembra, ste vsi, ki se veselite vsega 
lepega in dobrega, vabljeni v Podgoro k 
sveti maši in ogledu. Danes sem dobil 
tudi račun vseh del, in ta je 83.820,18 
evra. Velik je, hvala Bogu, da je vsaj delo 
solidno opravljeno. Kar nekaj časa bomo 
morali zbirati sredstva. Vso župnijo va-
bimo, da priskoči na pomoč, v zavesti, 



da sveti Miklavž ne pozabi, kar smo za 
njegovo cerkve naredili.

ZORNICE 
Zornice so svete maše, ki se v adventu 
opravljajo ob 6.00 zjutraj. Mnogi radi 
prihajate k tem svetim mašam, ki so brez 
električnih luči in uporabljamo samo 
sveče. Simbolika teh maš je pričakovanje 
in vstopanje v svet tiste in edine Luči, ki 
nikoli ne ugasne, in ta je Kristus sam. 
Zornice bodo v tednu po 8. decembru do 
15. decembra, ko se prične že devetdnev-
nica za božič.

BOŽIČNA 
DEVETDNEVNICA

Cel advent je velika priprava na božič, 
rojstvo našega Gospoda Jezusa Kristusa. 
Šolarji bodo dobili pri verouku poseben 
adventni koledar, ki jim bo pomagal, 
da bi se čim lepše pripravili na božič. 
Starši poglejte ga in jih spomnite, da 
se naučijo narediti kaj dobrega in tako 
razveseliti zlasti tiste, ki živijo v revščini 
in pomanjkanju.
Adventni venec že nekaj let domuje v naših 
hišah. Ko teden za tednom prižigamo na 
njem po eno svečko več, ne pozabimo na 
molitev, saj je Jezus rojen le tam, kjer mu 
z molitvijo, spovedjo in dobrimi deli prip-
ravimo prostor.
Zadnja priprava na božič pa je božična de-
vetdnevnica, ki poteka v naši župniji izred-
no lepo in ob udeležbi mnogih vernikov. 

Letos se prične na nedeljo, 15. decembra. 
Pri njej podoživljamo Marijino in Jožefovo 
pot v Betlehem. Marijo naj letos nosijo 
birmanci ali starejši fantje in dekleta. Prvi 
dan vsako leto Marijo nosijo iz Kompolj in 
jo predajo Zagorici.
Božična spoved, brez katere ni pravega 
božiča, saj je Jezus rojen le v srcu, ki je čis-
to, opravite mnogi že med devetdnevnico. 
Vsak dan bosta na voljo dva spovednika, 
pater bo spovedoval v nekdanji krstilnici, 
g. Marinko pa v svoji spovednici.  
Obleka naredi človeka. Zgleda, da tudi 
pregovori ne držijo več. Ko sem hodil v 
osnovno šolo, nam je ravnatelj šole, znani 
pesnik in kulturni delavec Lado Smrekar, 
večkrat naročil, da moramo h kaki priredi-
tvi priti v zakmašni obleki. Včasih smo res 
imeli le dve obleki; eno za doma in eno za 
k maši. Te smo zelo čuvali in k maši smo 
hodili napravljeni lepo, elegantno. Dobre-
polje je slovelo po tem, kako so se znali 
ljudje lepo obleči. Obiskali so me pred leti 
znanci in so rekli: »Tako elegantno naprav-
ljenih ljudi, kot pridejo k vam k maši, pa ne 
vidiš pogosto.« Zadnje čase pa ste po vzoru 
drugih mnogi izgubili čut za to. K maši 
pridete v kavbojkah, nekateri celo raztrga-
nih, raztegnjenih puloverjih in supergah. 
A vendar je sveta maša najvišje dejanje, ko 
se srečamo z Bogom in drug z drugim. Če 
gremo na kako slovesnost, pokažemo do 
tistega, ki nas je povabil, spoštovanje, če se 
lepo oblečemo. Poglejte napovedovalce na 
televiziji. Kako elegantno so napravljeni.
Sicer, Bog gleda na srce, ne na obleko, a če 
se lepo napravimo zaradi njega, mu je to 
v čast. V Parizu je živel znani profesor, za 
katerega se vodi celo postopek, da bi postal 
svetnik. Slovel pa je po tem, da je hodil 
vedno elegantno napravljen in s tem dajal 
Bogu čast in slavo.



Izdal: ŽU Dobrepolje-Videm. Tel.: 01/7807-207. Odg.: Franc Škulj, žpk. Tisk: LUart d.o.o.

Pon. 2. 12. 
Vivijana 

Vid. 
 
Pon. 

18.00 
 

18.00 

Janez Novak, obl., Vid. 32 C 
Jože Kaplan, obl., Predstr. 
Anton in Jožefa Tomšič 

Tor. 3. 12. 
Frančišek Ks. 

Vid. 
 
Kom. 

18.00 
 

18.00 

Nevenka Humar, obl. 
Jože in Roza Klinc, obl., C. 
Brat, sestre in starši Grandovec 

Sre. 4. 12. 
Janez Dam. 

Vid. 18.00 Tone in Ana Drobnič, Predstr. 
Alojz, Ana in Slavko Kastelic, obl., C. 

Čet. 5. 12. 
Sava, Pina 

Vid. 
 

18.00 
 

Frančiška in Janez Lunder, obl., Preds. 
Jože in Tone Bradač, obl., Male Lipljene 

Pet. 6. 12. 
Miklavž, P. P. 

Vid. 
 

18.00 
 

Za občino 
Vinko in Marija Erčulj, obl., Zg. 

Sob. 7. 12. 
Ambrož 

Vid. 
 
Kom 

18.00 
 

18.30 

Za čebelarje 
Branka Pugelj, obl., Predstr. 
Vsi Brodnikovi, Kom. 9 

 

Ned. 8. 12. 
Brezmadežno 

spočetje 
Device Marije 

Makarij 

Vid. 
Pon. 
 
Pdg. 
Vid. 

7.30 
   9.00 
  
 10.30 
 18.00 

Za farane in neverne 
Tatjana Lenarčič, obl. 
Fani in Alojz Oblak, obl. 
V zahvalo za opravljeno delo 
Konrad Piko, obl., C. 
Jože in Bernarda Kralj, obl., Zg. 
Anton Šporar, obl., M. v. 

Pon. 9. 12. 
Valerija 

Vid. 
Pon. 

6.00 
 18.00 

Vsi Zrnčevi, C. 
Za našo mladino 

Tor. 10. 12. 
Loretska M. B. 

Vid. 
Kom. 

6.00 
18.00 

Marko Adamlje 
Druž. Adamič in Robida 

Sre. 11. 12. Vid. 6.00 Sorodniki, prijatelji in dobrt. Novak, Z. v. 
Čet. 12. 12. 

Mar. iz 
Gvadal. 

Vid. 
I. G. 

6.00 
18.00 

Klančarjevi in Fovčevi, Zg. 
Stari starši 

Pet. 13. 12. 
Lucija 

Vid. 6.00 
 

Ivana, Edvard in Rezka Lenarčič, Zg. 
Jožef Šuštar 

Sob. 14.12. 
Janez od križa 

Vid. 
Kom. 

8.00 
 18.30 

Vsi Bavčevi, Zg. 
Druž. Nose in Zupančič 

 

Ned. 15.12. 
3.ADVENTNA 
Drinske muč. 
Božična dev. 

Vid. 
Pon. 
Vid. 
Vid. 

   7.30 
9.00 

10.30 
18.00 

Za farane in neverne 
Jože Gačnik 
Kristina Brodnik, obl., K. 
Jože in Antonija Kovačič, Zg., obl. 


